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Обученность учащихся за 5 лет
Учебный 

год

2018-2019

Учебный 

год

2019-2020

Учебный 

год

2020-2021

Учебный 

год

2021-2022

Учебный 

год

2022-2023

Количество 

учащихся, чел

196 180 177 177 156

Успеваемость 98 % 99,4 % 96 % 96 % 98,7 %

Качество 43,8 % 48,8 % 41,2 % 42,2 % 30 %

Окончили на  

«4» и «5»

69 73 63 68 45

Окончили на 

«5»

9 / 4,6% 10 / 5,6 % 5 / 2,8 % 5 / 2,8 % 6 / 3,8 %

Оставлены на 

повторное 

обучение

4 чел –

условный 

перевод

1 чел –

условный 

перевод

7 чел –

условный 

перевод

7 чел –

условный 

перевод

2 чел –

условный 

перевод

Вывод: За последние 5 лет при снижении количества обучающихся произошло 

снижение качества знаний, количества отличников, но при этом заметно 

уменьшение количества детей с условным переводом (академической 

задолженностью)



Парал

лель

Количество

учащихся

Успевают Не успевают по предметам

Всего

из них

Всего

из них

на "5"

на "4", "5" с 

одной 

"3"

одном

у
двум

более 

2
Всего

с одной 

"4"

1- 4 кл. 43 43 18 4

5- 9 кл. 95 93 4 17 10 2 1 1

10-11 

кл.
18 18 2 4 1 6

Итого 156 154 5 39 1 20 2 1 1

Обученность учащихся в 2022-23 

уч.году

Вывод: По итогам 2022-2023 учебного года снижение успеваемости и качества 

знаний обучающихся происходит на уровне ООО (5 – 9 классы). Для 

повышения качества образования надо усилить индивидуальную работу и 

использовать «резерв» – обучающихся с одной «3» 



Участие обучающихся 

в школьном этапе ВсОШ

Учебный 

год

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023

Участн

ики

Призер

ы и 

победит

ели

Участн

ики

Призер

ы и 

победит

ели

Участн

ики

Призер

ы и 

победит

ели

Участн

ики

Призер

ы и 

победит

ели

Общее 

количество 421 157 433 210 463 272 543 265

Количеств

о физ.лиц 95 74 103 80 119 91 107 82

Вывод: За 4 года при снижении количества обучающихся произошло 

увеличение как общего количества участников школьного этапа ВсОШ, так и 

количества физических лиц, участвующих в данном этапе олимпиадного 

движения.



Мониторинг ВПР за 3 года, 

русский язык 4 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 73% 100% 53,60% 100 43,6 24,14 / 4 21,86 / 3 25,22 / 4



Мониторинг ВПР за 3 года, 

математика 4 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 59,50% 100 57,1 100 53,8 12,13 / 4 12,24 / 4 12,8 / 4



Мониторинг ВПР за 3 года, 

русский язык 5 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 50% 93,3 58,1 100 57,9 28,44 /3 28,22/ 3 23,27 / 3



Мониторинг ВПР за 3 года, 

математика 5 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 53,00% 100% 57,10% 100 56,2 9,35 / 4 12 / 4 11,07 / 4



Мониторинг ВПР за 3 года, 

русский язык 6 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 48,20% 100 44,4 100 45,3 31,08 / 3 32,81 / 3 33,92 / 3



Мониторинг ВПР за 3 года, 

математика 6 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

95,70% 55,70% 100% 50% 100% 59,50% 6 / 3 8,67 / 3 8,43 / 3



Мониторинг ВПР за 3 года, 

русский язык 7 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 40,70% 100% 53,70% 100% 45,80% 22,78 / 3 30,9 / 3 27,2 / 3



Мониторинг ВПР за 3 года, 

математика 7 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 42,20% 95,70% 50,40% 90% 42,20% 7,18 / 3 10,72 / 3
11,46 / 

3,4



Мониторинг ВПР за 3 года, 

русский язык 8 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

95,70% 50,40% 100% 42,30% 95,80% 51,80% 24,63 / 3 30,9 / 3 33,11 / 4



Мониторинг ВПР за 3 года, 

математика 8 класс

2020-2021 

учебный год*

2021-2022 

учебный год*

2022-2023 

учебный год 

Средний балл / оценка 

ВПР по предмету

(1 полугодие)*
2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

успевае

мость

качеств

о

100% 50,70% 100% 45,30% 95,80% 54,10% 10,62 / 3 10,72 / 3 11,4 / 3



Выводы по мониторингу результатов ВПР 

и качества образовательных результатов 

в 4-8 классов по основным предметам.

• Сравнение качества образовательных 
результатов со средним  баллом и оценкой 
ВПР по русскому языку и математике 
позволяет судить об объективности 
оценивания обучающихся.

• Обученность по русскому языку в целом 
соответствует обученности по математике.

• Общее снижение результатов происходит в 7 
классе.



Предмет 2019 2020 2021 2022 2023

Русский язык 78 77,63 78 74,64 69

Математика 

(проф.уровень)
66 70 64 76 59,6

Физика - 59,5 80 95 -

Химия - 58 - 39 не пройден порог

Биология - 72 55 57 52

История 46 50 40 - -

Обществознание 60,33 62,75 38 - -

Информатика - - - 75 52,75

Английский язык - - - - 64

Средний балл ЕГЭ

Выводы: в 2023 году

• 100 % выпускников 11 кл получили аттестат о среднем общем образовании;

• 1 медалист




