# ОСНОВНЫЕ ИТОГИ УЧЕБНОЙ РАБОТЫ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ

Заместитель директора по УВР МБОУ «Винницкая школа-интернат» Киселева О.Е. 31.08.2023 г.

### Обученность учащихся за 5 лет

	Учебный	Учебный	Учебный	Учебный	Учебный
	год	год	год	год	год
	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023
Количество	196	180	177	177	156
учащихся, чел					
Успеваемость	98 %	99,4 %	96 %	96 %	98,7 %
Качество	43,8 %	48,8 %	41,2 %	42,2 %	30 %
Окончили на	69	73	63	68	45
«4» и «5»					
Окончили на	9 / 4,6%	10 / 5,6 %	5 / 2,8 %	5 / 2,8 %	6 / 3,8 %
«5»					
Оставлены на	4 чел —	1 чел —	7 чел —	7 чел —	2 чел —
повторное	условный	условный	условный	условный	условный
обучение	перевод	перевод	перевод	перевод	перевод

Вывод: За последние 5 лет при снижении количества обучающихся произошло снижение качества знаний, количества отличников, но при этом заметно уменьшение количества детей с условным переводом (академической задолженностью)

## Обученность учащихся в 2022-23 уч.году

				Успеваю	)T		Не успевают по предметам			
				ИЗ	них				из них	
Парал Количество лель учащихся	Всего	"5"	на "4	4", "5"	c Bcer		Всего одном		более	
		на "5"	Всего	с одной "4"	одной "3"		У	двум	2	
1- 4 кл.	43	43		18		4				
5- 9 кл.	95	93	4	17		10	2	1	1	
10-11 кл.	18	18	2	4	1	6				
Итого	156	154	5	39	1	20	2	1	1	

Вывод: По итогам 2022-2023 учебного года снижение успеваемости и качества знаний обучающихся происходит на уровне ООО (5 – 9 классы). Для повышения качества образования надо усилить индивидуальную работу и использовать «резерв» – обучающихся с одной «3»

### Участие обучающихся в школьном этапе ВсОШ

Учебный год	2019-2020		2020-2021		2021-2022		2022-2023	
	Участн ики	Призер ы и победит ели						
Общее количество	421	157	433	210	463	272	543	265
Количеств о физ.лиц	95	74	103	80	119	91	107	82

<u>Вывод:</u> За 4 года при снижении количества обучающихся произошло увеличение как общего количества участников школьного этапа ВсОШ, так и количества физических лиц, участвующих в данном этапе олимпиадного движения.

### Мониторинг ВПР за 3 года, русский язык 4 класс

2020-2021 учебный год*			-2022		-2023 ый год	Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учсонь	учебный год* учебный год*		ыи год	(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств			
мость	0	мость	O	мость	O			
100%	73%	100%	53,60%	100	43,6	24,14 / 4	21,86 / 3	25,22 / 4

### Мониторинг ВПР за 3 года, математика 4 класс

	учебный год* учебный год*				-2023 ый год	Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учены			(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023	
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств			
мость	O	мость	0	мость	O			
100%	59,50%	100	57,1	100 53,8		12,13 / 4	12,24 / 4	12,8 / 4

### Мониторинг ВПР за 3 года, русский язык 5 класс

	2020-2021 2021-2022 учебный год* учебный год*				2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учсонь			(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023		
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств				
мость	O	мость	O	мость	O				
100%	50%	93,3	58,1	100	57,9	28,44 /3	28,22/3	23,27 / 3	

#### Мониторинг ВПР за 3 года, математика 5 класс

2020-2021 учебный год*		2021-2022 учебный гол*			2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учсонь	учебный год* учебный год*		(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023		
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств				
мость	0	мость	O	мость	o				
100%	53,00%	100%	57,10%	100	56,2	9,35 / 4	12 / 4	11,07 / 4	

## Мониторинг ВПР за 3 года, русский язык 6 класс

2020-2021 учебный год*			2021-2022 учебный гол*		-2023 ый год	Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учень			(1 полу	(1 полугодие)*		2021- 2022	2022- 2023	
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств			
мость	O	мость	O	мость	O			
100%	48,20%	100	44,4	100 45,3		31,08 / 3	32,81 / 3	33,92 / 3

#### Мониторинг ВПР за 3 года, математика 6 класс

	учебный год* учебный год*				2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету			
учены			(1 полу	(1 полугодие)*		2021- 2022	2022- 2023			
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств					
мость	O	мость	O	мость	o					
95,70%	55,70%	100%	50%	100% 59,50%		6/3	8,67 / 3	8,43 / 3		

### Мониторинг ВПР за 3 года, русский язык 7 класс

	2020-2021 учебный год* учебный год*				2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету			
учсонь			(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023			
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств					
мость	0	мость	O	мость	O					
100%	40,70%	100%	53,70%	100%	45,80%	22,78 / 3	30,9 / 3	27,2 / 3		

#### Мониторинг ВПР за 3 года, математика 7 класс

2020-2021 учебный год*		2021-2022 учебный год*		2022-2023 учебный год (1 полугодие)*		Средний балл / оценка ВПР по предмету		
учень			2020- 2021			2021- 2022	2022- 2023	
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств			
мость	O	мость	O	мость	O			
100%	42,20%	95,70%	50,40%	90%	42,20%	7,18 / 3	10,72 / 3	11,46 / 3,4

### Мониторинг ВПР за 3 года, русский язык 8 класс

2020-2021 учебный год*		2021-2022 учебный год*			2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету			
учсонь	учебный год* учебный год		ыи год	(1 полу	годие)*	2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023		
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств					
мость	0	мость	0	мость	0					
95,70%	50,40%	100%	42,30%	95,80% 51,80%		24,63 / 3	30,9 / 3	33,11 / 4		

#### Мониторинг ВПР за 3 года, математика 8 класс

2020-2021 учебный год*		2021-2022 учебный год*		2022-2023 учебный год		Средний балл / оценка ВПР по предмету		
				(1 полугодие)*		2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023
успевае	качеств	успевае	качеств	успевае	качеств			
мость	0	мость	0	мость	О			
100%	50,70%	100%	45,30%	95,80%	54,10%	10,62 / 3	10,72 / 3	11,4 / 3

## Выводы по мониторингу результатов ВПР и качества образовательных результатов в 4-8 классов по основным предметам.

- Сравнение качества образовательных результатов со средним баллом и оценкой ВПР по русскому языку и математике позволяет судить об объективности оценивания обучающихся.
- Обученность по русскому языку в целом соответствует обученности по математике.
- Общее снижение результатов происходит в 7 классе.

#### Средний балл ЕГЭ

Предмет	2019	2020	2021	2022	2023	
Русский язык	78	77,63	78	74,64	69	
Математика (проф.уровень)	66	70	64	76	59,6	
Физика	-	59,5	80	95	-	
Химия	-	58	-	39	не пройден порог	
Биология	-	72	55	57	52	
История	46	50	40	-	_	
Обществознание	60,33	62,75	38	-	-	
Информатика	-	-	-	75	52,75	
Английский язык	-	-	-	-	64	

#### **Выводы:** в 2023 году

- 100 % выпускников 11 кл получили аттестат о среднем общем образовании;
- 1 медалист

• Спасибо за внимание!